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AKT THEMELIMI I SHOQERISE 

“PRIOR BLU” SHPK 
 

Mbështetur ne Kushtetutën dhe Kodin Civil ne Fuqi te Republikës se Shqipërisë , ne ligjin Nr.7512 

date 10.08.1991 “Për sanksionimin dhe mbrojtjen e pronës private , nismës se lire dhe te veprimtarisë 

private dhe privatizimit”, te ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008, “Për shoqëritë tregtare” dhe te ligjit 

Nr.9723 , date 03.05.2007 “Për Q.K.B dhe formalitetet qe duke respektuar nga Shoqëritë Tregtare, 

me vullnetin e tij te lire, te shprehur edhe ne nënshkrimin e këtij akt-themelimi nga ortaket: 

 

-PRIOR shp.k me Nuis M17324203I,dhe forme ligjore SHPK,me adrese Tregu me Shitje Shumice 

Fruta Perime SH.A, Jalli, Narte,e themeluar me 16/11/2021 ne Vlore ,me perfaqesus ligjor shtetasin 

italian z.Luigi de Lucia mbajtes i kartes se identitetit me nr .AY6707766,Lindur me 23/05/1974 Itali. 

 

- Shkelqim Sinanaj,Lagja Pavaresia ,Bulevardi Ismail Qemali –Vlore  Lindur më 03/11/1978, 

mbajtes i kartes se identitetit me ID. H81103094S; 

 

Individë dhe shoqëri me zotësi të plotë juridike për të vepruar, banues në Vlorë, të krijoj Shoqërinë 

me Përgjegjësi të Kufizuar  “PRIOR BLU” SHPK me akt themelimi si vijon: 

 

NENI  1 

 

Formohet shoqëria tregtare private e quajtur “PRIOR” shpk. Shoqëria do ti nënshtrohet 

legjislacionit Shqiptar, ndërsa degët që mund të krijohen do ti nënshtrohen legjislacionit ku do të ketë 

selinë Dega. Shoqëria do të ushtrojë  veprimtarinë e saj në bazë të këtij akti themelues dhe statutit te 

shoqërisë që do të miratohen nga të dy ortakët themelues: 

  

-PRIOR shp.k me Nuis M17324203I,dhe forme ligjore SHPK,me adrese Tregu me Shitje Shumice 

Fruta Perime SH.A, Jalli, Narte,e themeluar me 16/11/2021 ne Vlore ,me perfaqesus ligjor shtetasin 

italian z.Luigi de Lucia mbajtes i kartes se identitetit me nr .AY6707766,Lindur me 23/05/1974 Itali. 

 

- Shkelqim Sinanaj,Lagja Pavaresia ,Bulevardi Ismail Qemali –Vlore  Lindur më 03/11/1978, 

mbajtes i kartes se identitetit me ID. H81103094S; 

 

NENI   2 

 

Shoqëria “PRIOR BLU” sh.p.k ka qendrën në Vlorë, Plazhi i vjeter,Rruga Sazani,Prane diskotekes 

San Trope 9400, Vlorë dhe do të ketë të drejtë të ushtrojë aktivitetin e saj në të gjithë territorin e 

Republikës së Shqipërisë..   

Shoqëria mund të ndryshoj selinë e saj, të hap zyra përfaqësie, degë, të krijoj filiale brenda 

Republikës se Shqipërisë dhe jashtë saj, vetëm me vendim të ortakëve. 

 

NENI 3 

 

Veprimtaria e Shoqerisë “PRIOR BLU” Sh.p.k, do të ketë për objekt: 

 

Beach-Bar, Hotel, resort dhe spa, Stacion Plazhi,Dhoma me qera, Kabina Druri,Tour 

Operator,Peshkim Sportiv,marrje-dhenie me qera,parkim,rulote ,makina dhe bicikleta me qera,dhenie 

me qera mjete lundruese me motor dhe pa motor,ekskursion ne natyre  ,sherbime te ndryshme 

turistike etj 

 

 

 

NENI 4 
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Kohëzgjatja e veprimtarisë së Shoqërisë është me afat nga 04.07.2022 deri në një afat të pacaktuar. 

 

NENI 5 

 

Kapitali i shoqërisë është LEKE 600,000 (Gjashteqind mije ) lek. 

Kapitali është i ndarë në 2 kuota, njëra me vlerë 480,000. (katerqind e tetedhjete mije ) lekë dhe tjetra 

me vlere 120,000(njeqind e njezet mije )leke  

Kapitali i shoqërisë ndahet sipas ortakëve: 

1. Ortaku themelues PRIOR shp.k: Zoterues i 1 (një) kuote me vlerë të përgjithshme 480,000 

(katerqind e tetedhjete mije )  lek  që përben80% të kapitalit themeltar të shoqërisë.  

2. Ortaku themelues Shkelqim Sinanaj: Zotërues i 1 (një) kuote me vlerë të përgjithshme120,000 

(njeqind e njezet mije )lek  që përbën 20% të kapitalit themeltar të shoqërisë. 

Kapitali i shoqërisë mund të rritet apo zvogëlohet me vendim të Asamblesë së Ortakëve. 

 

NENI 6 

 

Shoqëria do të drejtohet nga nje administrator, i përcaktuar me Vendim të Ortakëve. Administratori  

eshte:  

1. Luigi De Lucia lindur më 23.05.1974, në SAN GIORGIO DEL SANNIO (BN), me leje 

qëndrimi të lëshuar nga DVKM Vlorë dhe Numër Personal H43523004S, banues në ISMAIL 

QEMALI 04140001; Nd. 130; H. 1; ; VLORË; VLORË; 9401; VLORË. 

 

NENI 7 

 

Te Ardhurat e Shoqërisë ju takojnë Ortakëve në proporcion me përqindjet e kuotave të kapitalit 

themeltar. 

NENI 8 

 

Ortakët e shoqërisë mund ta shkarkojnë administratorin në çdo kohë me vendim të arsyetuar. Statuti 

apo marrëveshje të tjera nuk mund ta përjashtojnë apo kufizojnë këtë të drejtë. 

Ortakët me vendim përcaktojnë edhe një ekspert kontabël të miratuar, i cili është përgjegjës përpara 

kësaj shoqërie për dëmet që mund të shkaktojë nga moskryerja në rregull e detyrës së tij.  

 

NENI 9 

 

Administratori ka të drejtë të caktojë dhe revokojë persona të tretë në mungesë dhe për llogari të tij. 

 

NENI 10 

 

Konfliktet që mund të lindin do të zgjidhen në zbatim të legjislacionit Shqiptar në Gjykatë. 

 

NENI 11 

Shoqëria do të ketë Vulën dhe Logon e vet. 

 

NENI 12 

 

Akti i themelimit u përpilua ne 5 kopje, një kopje për tju dorëzuar organeve kompetente, nga një 

kopje Ortakëve të Shoqërisë dhe një kopje do te mbetet në dokumentacionin bazë të shoqërisë 

Akti i Themelimit nënshkruhet prej ortakëve të shoqërisë në datë 04/07/2022 

                                                         

 

O R T A K ET 



Faqe 3 nga 3 

 

 

E SHOQËRISE ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR 

 

“PRIOR BLU’’SH.P.K 

 

ORTAKU                                                                                       ORTAKU 

      Shkelqim Sinanaj                                                                   Shoqeria PRIOR shpk 

                                                                                                                     Perfaqesuesi Ligjor  

                                                                                                    Luigi De Lucia 
                   


